
Programma annuale delle scuole dell'infanzia per
l'a.s. 2014/2015: assegnazione a saldo del
finanziamento all'Associazione Co.E.S.I.
relativamente a progetti per la formazione
obbligatoria del personale in materia di salute e
sicurezza sul posto di lavoro.

Det. n. 69 del 21/08/2015

Programma annuale delle scuole dell'infanzia per l'a.s. 2014/2015: assegnazione a saldo del
finanziamento all'Associazione Co.E.S.I. relativamente a progetti per la formazione obbligatoria del
personale in materia di salute e sicurezza sul posto di lavoro.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00103

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 38/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 69 DI DATA 21 Agosto 2015

O G G E T T O:

Programma annuale delle scuole dell'infanzia per l'a.s. 2014/2015: assegnazione a saldo del finanziamento
all'Associazione Co.E.S.I. relativamente a progetti per la formazione obbligatoria del personale in materia di
salute e sicurezza sul posto di lavoro.

Premesso che:
con deliberazione n. 906 di data 09 giugno 2014 la Giunta Provinciale ha approvato il Programma annuale
delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2014/2015 il quale definisce la dotazione organica del
personale delle singole scuole dell'infanzia e i finanziamenti ai Comuni, per le scuole provinciali, e agli Enti
gestori per le scuole equiparate. Il Programma annuale individua inoltre uno specifico fondo straordinario di
Euro 11.170.000,00 per far fronte ad ulteriori spese di personale, di gestione ed a spese impreviste.

A seguito di quanto disposto alla lettera a.3 del punto 4), dell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della
deliberazione sopra citata di approvazione del Programma annuale per l'anno scolastico 2014/2015, tra le
voci di spesa ammissibili a finanziamento rientra la liquidazione della spesa sostenuta per i progetti per la
formazione obbligatoria del personale in materia di salute e sicurezza sul posto di lavoro ai sensi del D.Lgs n.
81 del 09 aprile 2008.



Il Dirigente del Servizio competente in materia di scuola dell'infanzia è autorizzato all'utilizzo del fondo
straordinario, nel rispetto dei criteri individuati, così come previsto alla lettera b) del sopra indicato punto 4).

In merito alla procedura per la presentazione dei progetti e per il riconoscimento del finanziamento è stata
inviata da parte del Servizio infanzia e istruzione del primo grado la circolare prot. n. 622341/S167/2014 di
data 24 novembre 2014.

Con propria determinazione n. 158 di data 12 dicembre 2014 sono stati ammessi a finanziamento provinciale
i progetti presentati per la formazione obbligatoria del personale in materia di salute e sicurezza sul posto di
lavoro dagli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate e dalle Associazioni, di cui all'art. 48, comma 8,
della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 per un totale complessivo di Euro 70.000,00.

Vista la richiesta dell'Associazione Co.E.S.I. , ns. prot. n. 0422767 di data 18 agosto 2015, di liquidazione
delle spese sostenute per i progetti citati per l'anno scolastico 2014/2015 per un totale di Euro 7.108,80.

Analizzata la documentazione presentata ai sensi del D.P.G.P. 5 giugno 2000, n. 9-27/Leg, e la conformità
alle disposizione di cui alla circolare prot. n. 622341/S167/2014 di data 24 novembre 2014, si procede, come
indicato nell'allegato parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, completo dei dati richiesti ai
sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992, ad assegnare all'Associazione Co.E.S.I. la somma richiesta pari ad
Euro 7.108,80.

In ordine alle modalità di liquidazione del finanziamento, si propone di liquidare il finanziamento assegnato
ad avvenuta esecutività del presente provvedimento e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del
Servizio, secondo quanto indicato al punto 15 del dispositivo della deliberazione n. 906 del 9 giugno 2014.

Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 906 di data 09 giugno 2015 di approvazione del
Programma annuale delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2014/2015;
- vista la circolare del Servizio infanzia e istruzione del primo grado prot. n. 622341/S167/2014 di data 24
novembre 2014;
- vista la propria determinazione n. 158 di data 12 dicembre 2014;
- vista la documentazione pervenuta dall'Associazione Co.E.S.I. ns. prot. n. 0422767 di data 18 agosto 2015;
D E T E R M I N A
di assegnare, per i motivi esposti in premessa all'Associazione Co.E.S.I. l'importo di Euro 7.108,80, di cui
all'allegato parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, completo dei dati richiesti ai sensi
dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992, per far fronte alle spese sostenute per la formazione obbligatoria del
personale in materia di salute e sicurezza sul posto di lavoro per l'anno scolastico 2014/2015;
2. di far fronte alla spesa complessiva di Euro 7.108,80 di cui al precedente punto 1. con le disponibilità del
fondo previste al punto 8 del dispositivo della deliberazione della Giunta provinciale n. 906 di data 09 giugno
2014 e di dare atto che la disponibilità residua del citato fondo dopo l'assunzione del presente provvedimento
è pari ad Euro 974.782,94;

3. di imputare la spesa complessiva di Euro 7.108,80 sul capitolo 250550/001 dell'esercizio 2015 e di
provvedere a liquidare ad avvenuta esecutività del presente provvedimento e comunque in relazione alla
disponibilità di cassa del Servizio, secondo quanto indicato al punto 15 del dispositivo della deliberazione n.
906 del 9 giugno 2014;

4. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato che forma parte integrante e sostanziale, sul sito
internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.



MP - MIS

p. IL DIRIGENTE
dott.ssa Miriam Pintarelli


